Gyldig fra maskinnummer:
Valid from machine number:

Gultig ab Maschinennummer:

60003800

Reservedelsmanual
Spare part manual

Ersatzteilmanual

I manual /| Maskinnr. / .
in manual [Machine no. Del / Part Side /' Page
022016 Lukkeplade UL hul / Stativ / Ma-
Closing plate UL-hole | chine column
022016 Riste i stativ-bund / Stativ / Ma-
Grid in column-bottom | chine column
022016 Sikkerhedsskeerm plast | Sikker-
| safety guard plastic hedsskeerm/
safety guard
102017 60006018 | Kedeldetektering / Microswitch
Bowl detection
102017 60006018 |Kedel / Bowl Kedeler og
roreveerktgj /
Bowl and mix-
ing tools
112017 Nadstop / Elektriske
Emergency stop komponenter/
Electric com-
ponents

Varimixer

Varimixer A/S P: +45 4344 2288
Kirkebjerg Separk 6 E: info@varimixer.com
DK-2605 Brondby www.varimixer.com
Denmark

@ @ )

Ordrenummer: 00158
Junil 2018



INDHOL DSEORTEGNEISE

HASTIGHEDSREGULERING....
TRANSMISSION.......ccovviien
ROREHOVEDE ........ ARG6O........

.... SPEED REGULATION
... TRANSMISSION ..o,
... PLANETARY HEAD.... ..
ROREHOVEDE ........ ARGOP.........ccevirne PLANETARY HEAD........

_CONTENTS

INHALT

STATIV i MACHINE COLUMN .....cccccoiiiiiiiiiiiiiieee

SIKKERHEDSSKARM.......ccooviiiiiiiie, SAFETY GUARD & . # 5oy sooai 1 5 - %8 - SCHUTESCHIRM. oo, 12
SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG ......... SAFETY GUARL FLMOV/ 2Lz . SC.!J.ZSCH.EM, ABNEMBAR ..., 14
LOFTESYSTEM ....oooiiiiiiiiiici e LIFTING SYSTEM.....coooiiiiiiiiiiiee HUBSYSTEM ..o, 16
HIELPETRAEK ..o ATTACHMENT DRIVE ..o ANSCHLUSSGETRIEBE .........ccoooiiiiiiiiiiiie 18
MICROSWITCH ..o MICROSWITCHES........c.cooiiiiiiiiiineeee MIKROSCHALTER.......ccoiiiiiiiiiic, 20
EL. KOMP................. ARG60...............cceee ELEC. COMP.................. ARG6O .................... ELEKT. KOMP. ........ ARGO ...........cceiii 22
EL. KOMP. ..o ELECT. COMP. ..ot ELEKT. KOMP. ...cooiiiiiiiiiii e, 24
KEDLER OG ROREVARKTAJ.........c...c.c... BOWLS AND MIXING TOOLS............ccoeeueeee KESSEL UND RUHRWERKZEUGE ..........ccccoveaiee 26

Der tages forbehold for kon-
struktionseendringer

BESTILLING AF
RESERVEDELE:

Salg af reservedele til vore maskiner
varetages af vor reservedelsafde-
ling. Ved bestilling af reservedele skal
falgende oplysninger gives:

1. Maskinens type.
2. Maskinens nummer.

3. Reservedelens bestillings-
nummer. (Order no.)

4, Eventuel forsendelsesmetode.

Mangler en af ovenstadende oplys-
ninger, vil det veere en fordel at kon-
takte vor reservedelsafdeling, for
ordren afgives, idet vi sa kan veere
behjaelpelig med at finde det korrekte
reservedelsnummer (order no.) pa
reservedelen.

Enkelte reservedele salges ikke
alene, i disse tilfeelde star der ved
positions-nummeret en henvisning til
det samlingsnummer der skal bruges
ved bestilling. Samlingsnumre er af-
bildet pa de relevante sider

Returnering af reservedele kan kun
ske efter forudgaende aftale med
Varimixer A/S

All rights reserved for chang-
es in construction

ORDERING OF
SPARE PARTS:

Sale of spare parts for our mixers is
attended by our spare part depart-
ment. When ordering spare parts, the
following information must be given:

1. Type of machine.
2. Number of the machine.

3. Article number of the spare
part in question. (Order no.)

4. Method of conveyance.

If one of the above pieces of infor-
mation is missing, please contact
our spare part department before
pla-cing the order, as then we can
assist you in finding the correct article
number (order no.) of the spare part
in question.

A few spare spare parts are not
sold alone, in such cases reference
is made at the pos.number to the
assembly number to be used for or-
dering. The assembley numbers are
shown on the relevant pages.

Returning of spare parts is only al-
lowed when agreed with
Varimixer A/S

Konstruktionsanderungen
vorbehalten

BESTELLUNG VON
ERSATZTEILEN:

Verkauf von Ersatzteilen fur unsere
Maschinen wird von unserer Ersatz-
teilabteilung wahrgenommen. Bei
Bestellung von Ersatzteilen, geben
Sie bitte folgende Auskiinfte:

1. Maschinenmodell.
2. Nummer der Maschine.

3. Bestellnummer des Ersatztei-
les. (Order no.)

4. Evt. Versandart.

Falls eine der obenerwahnten Aus-
kunfte fehlt, setzen Sie sich bitte vor
Bestellung mit unserer Ersatzteil-
abteilung in Verbindung, da wir Ihnen
dann behilflich sein kdnnen, die kor-
rekte Ersatzteilnummer (order no.)
zu finden.

Einzelne Ersatzteile werden nicht al-
lein verkauft. In diesen Féllen gibt es
bei der Pos.Nummer einen Hinweis
auf die Sammlungsnummer, die
bei Bestellung verwendbar ist. Die
Sammlungsnummern sind auf den
relevanten Seiten gezeigt.

Zurlcksendung von Ersatzteilen nur
nach vorausgehender Vereinbarung
mit Varimixer A/S



3

HASTIGHEDSREGULERING ~ SPEED REGULATION  GESCHWINDIGKEITSREG.

Fig Order
ivel o hreil

1. 56SN20-30...... MICTOSWILCH ..o microswitch .... e e, ittt S, ... Mikroschalter
2. AR31-519.4..... Stift for aktuator ...........cccoceveenenen. Pin for aktuator............cccooeiiiiiiiiicciec e Zapfen flr Aktuator
3. AR60-318.1M.. Heette med skala monteret............. can wit'i £Ciie Mmoot e v e w0 Havu ot Skale, montiert
4. AR30-47.10..... skive med pil .....cccocviiiiiiiiiiien. diSevuith At BN S N T schcise it pfeil
5. AR30-47.11..... speendestykke,speedindicator ..... Clamp, speed indicator ...........ccccoveviveiiiciiiennens Spannstiick, Geschwindigkeitsanzeiger
6. AR30-517........ Aktuator - 2842RA-00150136....... Aktuator - 2842RA-00150136 .......cccevvvrueenenne Aktuator - 2842RA-00150136
7. AR61-520.11 ... Servoendestop beslag 60-200....... Servo endstop, fittings 60-200 ............ccccoceeeeene Servoendstopp, Beschlag 60-200
8. ARB31-520.3..... Servoendestop, Kamskive ........... Servo endstop, cam washer..........c.cccocecveennene Servoendstopp, Daumenscheibe
9. AR60-543E...... Servoarm, elforzinket.................... Servo arm, El-zinced...........ccocvveeiiiiiiiiiiee e Servoarm El-verzinkt

10. AR81-86.41..... Stift 310 ..ccocviviiirieiiieeceee PiN @10 ..o Zapfen g10

11. R20-47.1M ...... variatorarm kompl. ..........ccceeeee speed selector lever ..., regulierungsarm

12. R30E-47.......... Skiftetandhj.aks.rustfri................... Shaft for change-over toother wheel, s.s. .......... Wechselzahnradwelle, rostfrei

13. STA3414 ... sikringsring 30U .......cccceeviiiiiiennnn. Circlip 30U o sprengring 30U

14. STA5087 ......... Maskinskrue M5X16............ccccueene SCrew M5XL16 ....ccveiiiiiiiiiiie e Schraube M5x16

15. STA5254 ......... Pladeskrue 2.9x25 DIN7981.......... Sheet metal screw 2.9x25 DIN7981..........c.c...... Schraube 2.9x25 DIN7981

16. STA5434......... stalseetskrue M6x25 ..........ccc....... SCreW MBX25 ......coiiiiiiiiiieiiece e schraube M6x25

17. STA5436 ......... stalseetskrue M8x40 ...........c....... SCreW MBXA40 .......cooiiiiiiiiiiiiiii e schraube M8x40

18. STA5607 ......... stopskrue MBX6 ...........cccecveenunennnn. SCIEW MBX6 ... schraube M6x6

19. STA5619......... cyl.skrue M6X10 .....cceevviriiennne SCreW MBXL0 ......coviiiiiiiiieciieciee e schraube M6x10

20. STA5819 ......... MBtHK M6 ..o NUEMB . mutter M6

21. STA6056 ......... flederskive 8mm ... lockwasher 8mm ...........cccooiiiiiiiiii federscheibe 8mm

22. STA6205 ......... fledersplit ..o COTEEIPIN ..t federsplint

22

AR61-520.1M

22

TR

10




TRANSMISSION TRANSMISSION TRANSMISSION
Fig Order
no. no. Beskrivelse.......cocccooivvee....... Description...... Beschreibung
1. STA6018........... skaermskive 37X13X3 .....ccocvviiiiiiiiiee washe 72428 . ... ... SCheibe 37x13x3
2. e seelges som R60-13.1 ......ooeeiiiieiiiiieenn, sold as R15-13.1 ..o verkauft wie R15-13.1
3. R60-285. cen S e O e gre— s G stift
4. R15-103............ kugleleje f/15 6010 2RS1 ......c..ce vone e b nhe riry 153076 2F31 ... . .« ... kuczll-ger f/15 6010 2RS1
B seelges som R60-15Z ........ccceevvviieenincnns SO QS R OUBUDZ T e e verkauft wie R60-15Z
6. STA2505........... lejebgsning MBO610DU ..........cccccevruerenne bearing bush MB0610DU...............c...... lagerbuchse MB0610DU
7. R60-128............ Kileremskive..........occvevviiiieniiiic e standard v-belt pulley..........ccccooeernennn. keilriemenscheibe
7A. R60-128A..........kileremskive 60Hz .. ..standard v-belt pulley 60Hz .. . keilriemenscheibe 60Hz
8. seelges som R60-41Z ........ccoevvviiivenncns sold as R60-41Z ........ccccoevvevviiiieenncn, verkauft wie R60-41Z
9. STA2024 ........... Pasfeder A 6x6x28 DIN6885 ................... Tight fitting key A 6x6x28 DIN6885 ........ Passfeder A 6x6x28 DIN6885
10. STA3220 ........... tryksmare enhed .........ccccoooveiiiiiiiicnnn. grease NIPPIe ......ccoovveriiniieieeee schmiernippel
11. STA3410........... SIKringsring 25U........ccooviviiiiiiiiiiiieee CIrchip 25U ..o sprengring 25U
12. R27-102............ Kugleleje 6205 2RS.1-C3 ......cccoeveriuvenn. Ball bearing 6205 2RS.1-C3 ..........c...... Kugellager 6205 2RS.1-C3
13. STA3514 ........... SIKINNGSING 521 ....oeeiiiiieiiiieieees CIFClP 520 sprengring 521
14. R15-17.1......... gearskiftering .......cccoooveeiiiiii varispeed collar ..........cccooviiiiiiiiniinen, getriebewendering
15. R15-143....... afstandsrar ... distance tube...........cccoooiiiiiiiiiiic, abstandsrohr
16. R30-6....ccccueenes l@Jearm.. ..o arm for bearing.........ccoecvvvveiniiciiees lagerhebel
17. STA5348 ........... saetskrue MLOX55........coeieeiiiiiieiieesie SCrew MLOX55.......ccoovviiiiiiiciccec schraube M10x55
18. STA6033........... Skive 10X30X2.5....cccveiiieiieiiieiie e washer 10X30X2.5.......cccoovviveiiiveiiinnn, scheibe 10x30x2.5
19. R60-91............. bredkilerem.........cccocvveeeviiee e special V-belt......ccccveiiiiiiie e spezialkeilriemen
20. R15-103............ kugleleje /15 6010 2RS1 ......ccceeevvvrnrnne. ball bearing f/15 6010 2RS1 .................. kugellager /15 6010 2RS1
21. R15-156............ gevindnippel ... thread nipple ... gewindenippel
22. STA3220 ........... tryksmare enhed .........ccccoooveiiiiiiiicnnn. grease NIPPIe ......oevveeriiniieiceiee e schmiernippel
23. STA6018........... skaermskive 37X13X3 .....ccocviiiiiiiiiiee washer 37X13X3 .....ccccovieviieiiiiciieiiee scheibe 37x13x3
24, e, seelges som R60-13.1Z .......ccoeevviieeennnn. sold as R60-13.1Z.......ccccccveivieeeiiieeens verkauft wie R60-13.1Z
25. R60-285............ SHFE. e PN e stift
26, seelges som R60-59Z .........coovvveiviineennnnn. sold as R60-59Z.........cccovvvveiiiiiiiieces verkauft wie R60-59Z
27. STA5602 ........... pinolskrue M5X10 ........ccocceviiiieiiireenieenn. SCrew M5X10.....ccceviiiiiiiiiieiiiine s schraube M5x10
28, seelges som R60-15Z .......cccocvveeviieeennnnn. sold as R60-15Z ........cccevvveviiiieeiinene verkauft wie R60-15Z
29. STA2505........... lejebgsning MBO610DU ..........c.ccovvruneenne bearing bush MB0610DU...............c...... lagerbuchse MB0610DU
30. R15-17.1........... gearskiftering .......cooceveveeieeiiiiieiecsee varispeed collar ..........cccoevveeiiiiiiiiinens getriebewendering
3L, seelges som R27-227Z .......cceccveieiineennnn. sold as R27-227Z.....ccceevciiveeiineeieeenns verkauft wie R27-227Z
32. STA2011............ pasfeder ASX5X57.......ccviveiereniereneaens KEY ABXEXST ..o feder A5x5x57
33. STA5018........... kaervskrue M8X20.........cccoeevveiiiiiiiniienn SCreW M8BX20.......ueeviirieiiiiie e schraube M8x20
34. STA5612 ........... cyl.skrue M5X20 ......cccoovviiiiiiieiiiiiiee SCrew MB5X20.......c.oeiiiiiiiiiiieiieee e schraube M5x20
35. R60-61.1E......... travers elforzinket...........ccoccvevieiiiiicnnn. base for motor zinc plated...................... traverse elverzinkt
36. seelges som R15-18Z......cceevivveiiiiieeennnn. SOld as R15-18Z.....cccuviiiiiieiiieeeiieeee verkauft wie R15-18Z
37. STA5810........... metrik M8 NUEMS ..o mutter M8
38. STA5895 ........... Flangemgtrik M8 DIN6923 FZB .............. Flanged nut M8 DIN6923 FZB .............. Flanschenmutter M8 DIN6923 FZB
39. ARS81-305 Pindbolt 68x130 forzinket .. ..Stud bolt 68x130 galv. ........ccceeennee . Gewindestiick 68x130 verzinkt
40. R20-26.1M4 ...... Lejebuk f. remstrammer ............ccccoeveeen. Support bracket for belt tightener........... Bock fur Riemenspanner
41. STA5446 ........... Stal saetskrue M8x90 DIN 933 ................ Steel screw M8x90 DIN 933 ................. Stahlschraube M8x90 DIN 933
42. STA6010........... skive 10.5X20X2.0.....cccovierieriiiieiieenieene washer 10.5X20X2.0........ccccevvevveirennnnnn scheibe 10.5x20x2.0
43. STAB345 ... seetskrue M10X30.......cceereerviiniieiiieninene sCrew M10X30.......cccvvveriiiiiiciieeiee schraube M10x30
44, R27-16M4 ....... . getriebewendegabel
45.  R20-19.............. getriebewendegabel f/riemenspa
46. R20-275............ feder f/friemenspanner 60Hz
46A.  W40P-275......... feder f/riemenspanner
A7, verkauft wie R15-46Z
48. STA5815......... . mutter M16
49. STA3407 ........... sprengring 19U
50. STA6040 ........... scheibe
51. STA5433........... schraube M8x25
52. STA6034 ........... scheibe @8x21x4 DIN7349
53. R15-142............ fedtpresse. ..o Orease QUN .....coeeveeeiirieeiieee e fettpresse

54. R20-249............ label,"greased for life”...........cccvvvvevrrvennns label, “greased for life” .........c..cccerrennns

aufkleber, “greased for life”



TRANSMISSION TRANSMISSION

53

5

16 i\
_ _ _ PN
R60-59.1Z.... Motorremskivesat kompl. .......... Motor pulley set compl. ................ Motorriemenscheibesatz kompl. !
R60-6M ........ lejearm monteret.........ccccceeiiinnenns arm for bearing assy. ........ccceeenne lagerhebel montiert 87 15
R60-13.1Z.... remskive kompl. for motor ......... pulley assy. for motor ................... riemenscheibe kompl.fuer motor @3 13
R60-13.1...... Remskive f. lejearm ........c.ccceevinis Pulley for arm for bearing ............ Riemenscheibe fiir Lagerhebel ;
R60-15Z....... remskive bev., kompl. f. motor ....pulley mov. assy for motor........... riemenscheibe bew.kompl f.motor @ 12
R60-15.1Z.... remskive bev., kompl. f. lejear.....pulley mov. assy arm f. bearing....riemenscheibe bew.kompl f. lager i
R27-227Z..... aflastningsring ...clamping ring.............. entlastungsring @1 11
R15-18Z7....... gearskifteleje kompl. ......ccceeennen, bearing bracket assy getriebewendelager kompl.
R60-59Z....... motorremskiveaksel kompl. ........ motor pulley shaft assy. ................ motorriemenscheibenwelle kompl.
R15-46Z....... skiftetandstang kompl. ................ toothed rack assy.......ccccevvevviinnnns wechselzahnstange kompl.
R60-41Z....... Lejearmsaksel ........cccovvveviiiinnnns Bearing shaft .......cccccoevviiieiiinnnn Lagerhebelwelle
&
@ ; ; . ;
R27-2277 & 1
R60-59.1Z ﬂ % ﬂ — ® |
AN ﬂ =g m iy
i
R60-15Z/ ‘
R60-13.1Z R60-13.1 R60-15.1Z | R 5-18Z R60-59Z R15-46Z R60-41Z




ARGO ° ARG0

ROREHOVED PLANETARY HEAD RUHRKOPF
Fig Order
krivel . i
1. seelges som R40-101Z .......ccccvveevvveeennnnn. s0ld as 'RAGAB ALl gt vt verkauft wie R40-101Z
2. R60-1...... taNAKIanS........oooceeeiiire e gear Wheel nm.......cccoovveiiie i zahnkranz
3. seelges som R60-2Z .......cccovvvveeivnes veees SOIA 85 R6012Z. 1o oo - ssssg soeeees w2000 ViETKQUTt Wie R60-2Z
4. e saelges som R60-3Z .........ceevvveeeiieeinnnn o SOl as RE0-S7Z1 M= A = & 41 T A L ST ke uft wie R60-3Z
5. STA3528........ SIKringSring 851 .....cocvvveveiiieeiiiee e CIrClip 851 ..t sprengring 85I
6. R40-34........... aAfStaNdSIBr ....cccvvvveeiiie e distance PIeCe ......cevvvveeviiieeeie e abstandsrohr
7. R40-97 ........... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 .........cccccvvvveennes kugellager f/33n, 6208 2RS1C3
8. e seelges som R60-30Z ........cccccvveevvveeennnn. sold as R60-30Z.........ccccveveeiiieeriieeesiieeenns verkauft wie R60-30Z
9. seelges som R60-36Z ........cccccvveevvveeenennn. S0Id @S R60-36Z........cceevieeeiiieeiiiee s verkauft wie R60-36Z
10. R60-37........... aAfStaNdSIBr ....cccvvvveeiiie e distance PIeCe ......cevvvveeviiieeeie e abstandsrohr
11. R60-96 ........... naleleje f/33g ,HK 3520 2RS .........c........ needle bearing f/33g, HK 3520 .................. nadellager f/33g, HK 3520 2RS
12. R60-98........... kugleleje f/30g, 6209 2RS1C3 ............... ball bearing f/30g, 6209 2RS1C ................. kugellager f/30g, 6209 2RS1C3
13.  R60-99........... kugleleje f/30m, 6209 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6209 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6209 2RS1C3
14. AR60-31......... mellemhjul ......ccoooovie e FIM PINION e zwischenrad
15. R15-109......... fleder f/133.. e SPHNG /33 .o feder /33
16, e, seelges som R40-101Z .......ccccvveevvveeennnnnn. sold as R40-101Z........cccccveevieeeiiiee e verkauft wie R40-101Z
17. R60-100......... kugleleje f/30m, 6009 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6009 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6009 2RS1C3
18. R60-106......... kugle 3/8 rustfri......cccccevveeiiieeiiieee e ball 3/8 S.S. .iceiiiieeieeeeee e kugel 3/8 rf.
19. R60-141......... afstandsrar .......ccooveviiiie distance tube.........coooiiiiii abstandsrohr
20. R60-235......... aksialskive ........cccooveiiiiiicic, AISC i axialscheibe
21. STA2030........ pasfeder B8X7X20........ccceevveeeriieeeiiineenns KEY BBXT7X20......ceeeiieeiiiieeeiiieeeiiieeeeieneannnes feder B8x7x20
22.  STA2034 ........ pasfeder A 8X7X52 ......cccceeevveeriiieeiiineenns KEY A BX7X52 ..vvvveeiiieeciiee e e e feder A 8x7x52
23. STA3427 ........ sikringsring 45UC ........ccooceeiiiee e CIrclip 45UC ...t sprengring 45UC
24. STA3474 ... sikringsring SW30.......cccovveeviiieeeiiieeeieennn CIrclip SW30 ..o sprengring SW30
25. STA3523........ SIKrNGSHNG 751 .ovveeiieeciee e CIFClP 751 1t sprengring 75l
26. STA3526 ........ Sikringsring 801 .......ccevevvveeeiiiee e CIrClip 801 ....eveee et sprengring 80I
27. STA3528........ SIKriNgSring 851 .....cocvvvveeiiieeiiiee e CIrClip 851 ...t sprengring 85I
28.  STA5256 ........ Skrue M4,2x16 unders. .........cccoceereeennnn. Screw M4,2X16 COUNtErS. ......ccevvverveenieenns Senkschraube M4,2x16
29. STA5346........ seetskrue M10X40 ........cccoeevvevivieieeiieenn. SCreW MLOXA0 .....cccuveieiiieiiieeiee e schraube M10x40
30. STA5652........ cyl. skrue M10X180.......cccvveevvveeeriiiraeienenn SCreW MLOXL80 ...cccvvireeiiireeciiieeeiieeesiieee e schraube M10x180
31. STA5652........ cyl. skrue M10X180.......cccvveevvveeeriiiraeienenn SCreW MLOXL80 ...cccvvireeiiireeciiieeeiieeesiieee e schraube M10x180
32. STA6047 ........ passkive 45X55X0.5......c..cceiiieeiiiieeiineens washer 45x55X0.5 .....cccvevviieeiiiie e scheibe 45x55x0.5
33.  STA6057 ........ fiederskive 10mMm ......cccoevviveeiiineeiiiee s lockwasher 10mm ........ccccovvveeiiiieeniieeeens federscheibe 10mm
34. STA6460 ........ kaervstift @8X24 ........veevieeeeiiee e QrooV Pin @8X24 ....cccvveeeieeeiie e kerbstift 28x24
35.  W60-272......... rustfri hovedskaerm f. skraber .................. headcap ss f. SCraper ........ccccvevvvveeiieeennnns kopfschirm rf. f. abstreifer
36, e seelges som R40-101Z .......ccccvveevvveeennnnnn. sold as R40-101Z......c.cccccveevveeeiiiee e verkauft wie R40-101Z
37 R60-32.1...... Mellemhjul 1. nederste ........cccccceevivvvennns fim pPinion 1. [OWer .......ccccoevviveeeiiieeciiee s Zwischenrad 1. unten
38, s seelges som R60-33.2Z .......cccceeevvveeenennn. sold as R60-33.2Z.......cccccvveeiiieeiieee e verkauft wie R60-33.2Z
39.  ARG60-162H ....plastsvgb HVID..........cccccveeviieeeiiieciiee e plastic cap, White ......cccovveiiiiieiiee e kunststoff mantel, weiss
40. R60-209.1...... gummipakning /33 ......ccooeiiiieee e, rubber ring /33 ..o gummiring /33
41. R60-129......... kileremskive 50HZ ..........cccoovvvviiieeiiineenns v-belt pulley 50HZ.........cccooveeviiieeiiieeeie, keilriemenscheibe 50Hz
41A. R60-129A....... Kileremskive 60 HZ .........ccccoevviviiiiinennns v-belt pulley 60HZ..........ccoveeviireeiiieeeien keilriemenscheibe 60Hz
42 R60-90........... standardkilerem SPA 850 50Hz ............. standard v-belt SPA850 50Hz ................. standardkeilriemen SPA850 5
42A.  R60-90.1........ standardkilerem A35, 60Hz .................... standard v-belt A35, 60HZ ..........ccccoeeneee. standardkeilriemen A35 6
R60-2.9M ....... rgrehoved monteret f. skraber ............... planetary head assy. f scraper .............. rihrkopf mont. f. abstreifer
R60-30Z......... hovedaksel kompl. ....ccccoovviiiiiiiniiee, main shaft assy......ccccvvvveviiveeiiiec e hauptwelle kompl.
R60-3Z........... hovedleje monteret.........cccevvveeviireennen. main bearing mounted............cccceeviinene hauptlager montiert
R60-33.2Z ...... bajonetaksel kompl. ......ccocovviiiiiiiineenen. bayonetshaft assy. ......cccccecevveiiieeiiinnnnns bajonettwelle kompl.
R60-2Z ........... ekscentrikhoved kompl.........cccccevevinenenns eccentric head compl......c.cccoovveviieeennnnn. exzentrikkopf kompl.
R60-2.1Z ........ ekscentrikhoved monteret.......c.cccccveennes eccentric head mounted............ccceeennee. exzentrikkopf montiert
R60-36Z ......... ekscentrikskive monteret ............cccoeeeen. eccentric disc mounted ............ccceeieenn exzenterscheibe montiert

R40-101Z ....... néleleje kompl. BK3016 ........cccevveuvernnen. needle bearing compl. BK3016 ............. nadellager kompl. BK3016



RUHRKOPE

ARGO

7
FTARY HEAD

ARG0O

R40-101Z

R60-36Z

R60-2.1Z

R60-2Z

R60-33.27

R60-3Z

R60-2.9M

R60-30Z




ROREHOVED AR6OP PLANEgE[ARY HEAD AR6OP RUHRKOPE

Fig Order
Kri . i
1. seelges som R40-101Z .......cccovveevvveeennnnn. s0ld as 'RAGAB ALl gt ot verkauft wie R40-101Z
2. R60-1...... taNAKIanS........oooeveeeiiiee e gear Wheel rim......ccccveeiiee e zahnkranz
3. seelges som R60-2Z .......ccccvcvvveviines veees SOIA 235 R6012Z. 1. o ve .- svsi sveee i w2 nne ViETKQUTt Wie R60-2Z
A saelges som R60-3Z .........ceevcvveeeviveennnn o SOleL as RE0-S7Z0 B A = 0 41 T A C ST "~ ike uft wie R60-3Z
5. STA3528........ SIKriNgSring 851 ....ccovvvvveeiiieeciee e CIFCIP 85 .uvveeeiie e sprengring 85I
6. R40-34 ... AfStaANASIBI ...oeeviee e diStanCe PIECE ....ocvvvveveeiiee e abstandsrohr
7. R40-97 ........... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccccvvvveenen kugellager f/33n, 6208 2RS1C3
8. e seelges som R60-30.1Z ........ccceeevvveeennnnn. sold as R60-30.1Z........cccccveevveeeiiieeesiineens verkauft wie R60-30.1Z
9. seelges som R60-36Z .........cccceeevvveeennnnn. S0Id @S R60-36Z........oceeviereeiiieeeiiee s verkauft wie R60-36Z
10. R60-37........... AfStaANASIBI ...oeeviee e diStanCe PIECE ....vevvvvvveeiiee e abstandsrohr
11. R60-96........... naleleje f/33g ,HK 3520 2RS .........cc.c...... needle bearing f/33g, HK 3520 .................. nadellager f/33g, HK 3520 2RS
12. R60-98........... kugleleje f/30g, 6209 2RS1C3 ............... ball bearing f/30g, 6209 2RS1C ................. kugellager f/30g, 6209 2RS1C3
13.  R60-99........... kugleleje f/30m, 6209 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6209 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6209 2RS1C3
14. AR60-31......... mellemhjul ..o FIM PINION e zwischenrad
15. R15-109......... fleder {133 e SPHNG /33 .o feder /33
16, e, seelges som R40-101Z .......cccovveevvveeennnnn. sold as R40-101Z......cccccccveevieeeeiiee e verkauft wie R40-101Z
17. R60-100......... kugleleje f/30m, 6009 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6009 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6009 2RS1C3
18. R60-106......... kugle 3/8 rustfri.....cccccoevuveeiiereiiie e ball 3/8 S.S. .iciiiiveeiiieecee e kugel 3/8 rf.
19. R60-141......... afstandsrar .......cccooovvviiiien distance tube..........cccceviiiiiiiiic e abstandsrohr
20. R60-235......... aksialskive ........cccocoveviiiiii ISC et axialscheibe
21. STA2030........ pasfeder B8X7X20........ccceevveeeeiieeeiiineenns KEY BBXT7X20......ceeeiuieeeiiieeeiieeeeiieeesnieneannees feder B8x7x20
22.  STA2034........ pasfeder A 8X7X52 ......cccceevveeeeiiieeiiineens KEY A BXTX52 .vvvveeiiieeeiiee e feder A 8x7x52
23.  STA3427 ........ sikringsring 45UC ........ccoooeeviiee e CIrClip 45UC ..o sprengring 45UC
24. STA3474 ... sikringsring SW30........ccovvvveviieeniiieeeieeennn CIrClip SW30 ... sprengring SW30
25. STA3523........ SIKINGSHNG 751 .vvveeiiivecie e CIFCIP 751 c.eeieeeiie e sprengring 75l
26. STA3526 ........ SiKringsring 801 .......ccvveeveveeiiiee e CIFCIP 80l ..evveeeeiie e sprengring 80I
27. STA3528........ SIKriNgSring 85l ....ccovvvveeiiieeciee e CIFCIIP 85 .uiieeeiiiieeeie e sprengring 85I
28.  STA5256 ........ Skrue M4,2x16 unders. ........ccccocereneennn. Screw M4,2X16 COUNtErS. ......cccevvverveenieennns Senkschraube M4,2x16
29. STA5346 ........ seetskrue M10X40 ........cocvvevveiiieeniiiiiene. SCreW MLOXA0 .....cccuveiiiiiiiiiieiee e schraube M10x40
30. STA5652........ cyl. skrue M10X180.......cccvvevvveeeiiieeanennnn SCreW MLOXL80 ...ccevvvreeiiireeeiiieeesiee e e schraube M10x180
31 STA5652 ........ cyl. skrue M10X180.......cccvvevvveeeiiieeanennnn SCreW MLOXL80 ...ccevvvreeiiireeeiiieeesiee e e schraube M10x180
32 STA6047 ........ passkive 45X55X0.5........cceviireiiiieeiiieeens washer 45x55X0.5 ......cvveeviveeiiiee e scheibe 45x55x0.5
33 STA6057 ........ fiederskive 10mMm ......ccceeviveeiiine e lockwasher 20mm ........ccccovvvveiiiieeniineeenns federscheibe 10mm
34 STA6460 ........ kaervstift @8X24 ........ceevveieeiiee e grooVv Pin @8X24 .......ceevveieeieiieeeiiie e kerbstift @8x24
35. W40-272.1......rustfri hovedskaerm f. skraber .................. headcap ss f. SCraper .......ccccceeevvveeeiirennnns kopfschirm rf. f. abstreifer
36, e seelges som R40-101Z ........ccoveevvveeennnnn. sold as R40-101Z.......cccccccveevvieeeiiee e verkauft wie R40-101Z
37 R60-32.1...... Mellemhjul 1. nederste ........cccccceevvvvrennns rim pinion 1. [OWer .......cccceevviveeiiiieeeiiee s Zwischenrad 1. unten
38, e seelges som R60-33.5Z .......cccceeevvveeennnnn. sold as R60-33.5Z.......cccccveeviieeiiiiee i verkauft wie R60-33.5Z
39.  ARG60-162H ....plastsvgb HVID..........ccccoeeiiiveeiiieeiiieeenne plastic cap, White ......c.cccevvviieiiieecee s kunststoff mantel, weiss
40. R60-209.1...... gummipakning /33 ......ccocveiieeeeeen rubber ring /33 ..o gummiring /33
41. R60-129......... kileremskive 50HZ ..........cccooveeviiniiiineenns v-belt pulley 50HZ.........cccovveiiiieeiieeeien keilriemenscheibe 50Hz
41A. R60-129A....... Kileremskive 60 HZ .........ccccevviviiiiiineenns v-belt pulley 60HZ.........cccovveviiieeiieeee. keilriemenscheibe 60Hz
42 R60-90........... standardkilerem SPA 850 50Hz ............... standard v-belt SPA 850 50Hz ................... standardkeilriemen SPA 850 50Hz
42A.  R60-90.1........ standardkilerem A35 60HZ .............c........ standard v-belt A35 60HZ ............cccocveeneee. standardkeilriemen A35 60Hz
R60-2.12M ........ Rareh.f.f.skrab Piz.2spor Hvid .............. planet. head assy. f scraper,pizza ...... rihrkopf mont. f. abstreifer,pizza
R60-30.1Z......... hovedaksel kompl. for pizza ................. main shaft assy. for pizza .........cc........ hauptwelle kompl. fuer pizza
R60-3Z.............. hovedleje monteret ......ccccccvveevvveecnennnn main bearing mounted .............ccceen. hauptlager montiert
R60-33.5Z......... Baj.aksel,pizza, 2 spor mat.......ccccccuveen. bayonetshaft assy. pizza ..........ccceecn.. bajonettwelle kompl. pizza
R60-2Z .............. ekscentrikhoved kompl. ......ccccceevveennnen. eccentric head compl. ......ccoceveviieeens exzentrikkopf kompl.
R60-2.1Z ........... ekscentrikhoved monteret..................... eccentric head mounted............cccce.... exzentrikkopf montiert
R60-36Z ............ ekscentrikskive monteret.............ccc.... eccentric disc mounted............cccee.ee. exzenterscheibe montiert

R40-101Z .......... néleleje kompl. BK3016 .........ccccoeveenee. needle bearing compl. BK3016 .......... nadellager kompl. BK3016



RUHRKOPE

ARG60OP

9
FTARY HEAD

ARG6OP

R40-101Z

R60-36Z

R60-2.1Z

R60-2Z

R60-33.5Z

oo

A

R60-3Z

R60-2.12M

R60-30.1Z




10

STATIV MACHINE COLUMN__ MASCHINENSTANDER
Fig Order
no. no. Beskrivelse ......ccceceeenn....... Description...... Beschreibung
1. R15-245 ............ Pl AITOW sl st oertrmrr el et e e pfeil
2. STA3002 ........... kabelforskruning poly. PG13.5 ................ cable inlet compl. PG13.5 ........cccveene kabelverschraubung PG13.5
3. STA6580 ........... gevindb@sning ......ccovvveeeiiieeeiiiee e threaded Bush . & .. 8. - ooeor- @ -5 2 .- §GVINOebuechse
4. AR60-212.......... KNZB ..o L T W e F o Nl N Wo¥ YW Kie
5.  AR60-213.......... FOA. e FOOU oo Fuss
6. AR31-22.180.....Rist til 30-100L.......cccovvvrerrirraiiireeiieeennee Grate for 30-100L........cccovvveervireriiieeennns Bodengitter fir 30-100L
7. STA5045 ........... SKrue MBXL10.......coeiieiiieiiieiiieiie e SCreW MBX10.....ccoeeiiiiiiiiiieiceiee e schraube M6x10
8. AR61-22MO....... stativ ARBL HVId .......cocvvviiiiiiiiciieee machine column, white ............cccoceeen. maschinenstaender, weiss
9. STA2515 ........... lejebgsning MB2030DU .........cccccvveeenvennn. bearing bush MB2030DU............cccceenee lagerbuchse MB2030DU
10. STA2616 ........... lejebgsning MB3530DU .........cccccvveennvennnn bearing bush MB3530DU............cccceenne. lagerbuchse MB3530DU
11. STA2616 ........... lejebgsning MB3530DU .........cccccvveennvennnn bearing bush MB3530DU............cccceenne. lagerbuchse MB3530DU
12.  AR60-214.3....... Justerplade.forfod, 3mm -PSB! .............. Rubberfeet 3mm -PSB! .........cccccoveenns Gummifisse 3 mm -PSB!
13.  AR60-2146....... Justerplade.forfod, 6mm -PSB! .............. Rubber feet 6mm -PSB! ..........cccccveenns Justierplatte, 6 mm
14. STA3014 ........... Matrik PG 13.5 % .. NUt PG 13.5 .o mutter PG 13.5
15. STA5017 ........... kaervskrue MBX20...........ccoevveiieenieniienn, SCreW MBX20........coiiiiiiiiiieieeee e schraube M6x20
16. STA5080 ........... kaervskrue M6x10 rustfri..........ccoevvererenne SCrew S.S. MBX10 .....ooevuviiiieiieeieeiene schraube M6x10 rf.
17. STA5232 ........... skrue RX-TT M4AX8MM .....cocvevviriieninenne screw RX-TT M4AX8 MM .......cccoceevuvennnn. schraube RX-TT M4x8mm
18. AR61-22.17R ....Daekplade 60L RUSHTI .....cocvvveeviireeciiinenns Cover plate 60L stainless ............ccceeene. Deckplatte 60L Nirosta
19. AR61-21.......... Rustfrit 1&g for AR6O .........cccoevevvecererranens topcover set stainless steel ................... deckel satz nirosta fur AR60
20. AR31-306.......... [ o] o SRR 5 (0] o) o= USSR Pfropfen
21. R15-244.01 ....... maskinnummersKilt............ccoccveeveeeninnnnnn machine number sign.........cccccvveeiieeenns maschinennummerschild
22. STA6510 ........... daekprop @88.9 ......covciieiiie e plug button @88.9 ........ccccvveeiieeeee deckpfropfen 288.9
23. AR61-270.......... NSF deekplade, gverst ........ccccceevvveenenn. NSF cover plate, UPPEer ......cccvveevvreens NSF Deckplatte, oben
24.  AR61-271.......... NSF deekplade, nederst .........ccccovveevnneenn. NSF cover plate, lower .........ccccoeeevveeenns NSF Deckplatte, unten
25. STA5897 ........... Flangemgtrik M5 DIN6923 FZB ............... I0CK NUEMS Lo gegenmutter M5
27.  AR61-148M4.....Stag for motorkonsol ...........cccceeevvvveeennnn. Tie rod for motor bracket..........ccc.cccue... Stag flr Motorkonsole
28. STA5625 ........... cyl.skrue M8X25 .......ccvveeiuieeeiiiee e SCIEW MBX25....ccuvieeeiiee e schraube M8x25
29. STA6056 ........... flederskive 8mm ........ccccceevviveeiiine e lockwasher 8mm ........cccocevvveiiiereciieeenns federscheibe 8mm
30. R30-70.1 ........... L S AV 1)1 SR TOIPIN < kerbstift
31. STA6519 ........... daekprop @14.3 ....ooeiiieeeeeeee s plug button @14.3 ..o deckpfropfen g14.3
32. STAG165 ......... Skive M6 X 6,4/1713 .....c.ceoviiiiiiiiiiiee, washer M6 X 6,4/17/3.......cccccocevvrinenenn Scheibe M6 x 6,4/17/3






Fig Order
_no. no.  Beskrivelse.oiiiiiiiiiinnneeenDescription., Beschreibung

1. 00001-14060-001 .. sik.hedsskaerm komp gitter AR60O .............. safety yUauu Cuilpr: Gill /ARSG i, schutzschirm komp gitter AR60
2. 00001-14060-002 .. sik.hedsskeerm kompl.plast AR6O .............. safety guard compl. plast AR60 .................... schutzschirm kompl. plast AR60
3. STA3307 ....ccevvenee bakkelitkugle 832 sort ........cccocvvveseviin kn@bu@32 DIACK g & i - g i eeos - - - @ -eooox HGE! B32 schwartz
4. STAG056.. .... flederskive 8mm .. logRwashe SmmiT.48, & . = der icheibe 8mm
5. 56G60-21............... gitterskaerm forpart AR60 ..........cccovvvivvennnnn front part, grid ARBO .......ccceviiiiiiiiieiieieee vorderteil, gitter AR60
6. 56P60-75............... ophaeng for sikkerhedsskaerm ................... fittings for safety guard ............ccccovieiiiinens aufhéngung fiir schutzschirm
7. STA5501......c.ceee. PINOISKIUE MBX16 ....ceeevveeiiieiiieiieiiieiiene SCIEW MBXLE ...cvvvviieiiieiiieciie e schraube M6x16
8. 56SN60-24 ............ afstandsskive ..., distance Washer .........cccocvveviiieiiiicicnn abstandsscheibe
9. 56P30-15............... beslag for microswitch kompl. .................... fitting for microswitch compl. ..........cccceiine halter fur mikroschalter kompl

10. STA5251.....cccueuee Pladeskrue 4x16 DIN7981 .........cccccccvevuee. Plate screw 4x16 DIN7981 .......c..ccccevvvruennn. Plattenschraube 4x16 DIN7981

11. 56SN30-13 ............ beslag for microswitch ..........cccocveiiiiinnns fitting for microswitch ..........cccccocoevviiiiinnnnnns halter fur mikroschalter

12. 56SN20-30 ............ MICTOSWILCR ..o, MICTOSWILCH ..o mikroschalter

13. STA5819.. . . mutter M6

14. STA5250.......ccoc... SCreWw MBX50 .....cccccevvviiiiiiiiiciii e, schraube M6x50

15. AR30-193M ........... kabel for microswitch ...........cccccevoviiinienne cable for miCroswitch .........cccccovvvriieicnnnnn kabel fur mikroschalter

16. 56SN30-22 ............ KUNVESKIVE ..o CAMAISC .ot kurvescheibe

17. 56SN30-21 ............ leje for sikkerhedsskaerm ..........cccccvvvenne bering for safety guard ..........cccccovevviiiiiinnnnn lager fur schutzschirm

18. 56SN30-23 . ... |aseskive ... lock washer . sicherungsscheibe

19. 56G20-280............. los ifyldningsbakke t. git.skeerm RN20-AR140..... detachable filling skid for fr RN20-AR140................. lose zugebeschale fuer sich. schirm RN20-AR140

20. 56G60-22............... gitterskaerm bagpart AR60 ...........cccceerennen. rear part, grid AR6G0 ..........cccovvevereieiienieanns hinterteil, gitter AR60

21. 56G30-26............... matrik M8 speciel.........cccoovvvviiiniiciiiiene NUt M8 SpeCial ....cccveveviiiieiecieeceeeie e mutter M8 speziell

22. STA5810.......ccon... MBHK M8 ... NUE M8 ..t mutter M8

23. STA5016................ RF-mask.skrue FRH M6x25 ...........ccccecuue. screw M8x30, stainless steel .........cccccoeuvenene schraube M8x30, rostfr. stahl

24. STA6580................ Gevindbgsning.......cccoovevveiiiiciiniccee threaded bUShiNg ......c.cccovvevieiiiieiiciecceie Gewindebuchse

25. STA5839.....cccuenee. Rustfri topm@trik M6 ..........cccevviiiiiiiinienns Stainless top NUE M6 .....ocvvevverieiieiececie i Mutter M6, rostfrei

26. e, seelges som 56P60Z eller 56P60.1Z........... sold as 56P60Z or 56P60.1Z ............c..cv....... verkauft wie 56P60Z oder 56P60.1Z

27. 56AP30-206 . . Beschlag fiir Schutzshirm Plast

28. 56P30-206............. Obere Beschlag fur Schutzshirm Plast

29, verkauft wie 56P60Z oder 56P60.1Z

30. STA5095.......ccccne Schraube M8x40, rostfr. stahl

31. STA5810......ccc.ee Mutter M8

32. STA6056.. . . Federscheibe M8

33. 56P60-34............... bugel fur schutzschirm AR60

34. STA6004................ Scheibe fur Schutzschirm Plast

56P60Z....... for/bagpart, plast AR60 m skruer ....... Rear/front part plast AR60with screws ...Vorder/Hinterteil AR60 Kunststoff m.Schrauben
56P60.1Z.... forpart og bagpart, plast AR60 ........... Rear part and front part plast AR60O......... Vorderteil und Hinterteil AR60 Kunststoff

12
SIKKERHEDSSKARM ~ SAFETYGUARD ~ SCHUTZSCHIRM

56P60.1Z







14
SIKKERHEDSSKARM, AETAGELIG ~~ SAFETY GUARD. REMOVABILE ~ SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR

Fig Order
krivel o hrei
1. 00001-14060-501 .. Aftagelig gitterskeerm for AR60................... removadle saicyyudid yiit for Ad0 ........... Abnehmbar Gitterschutzschirm fir AR60
2. 00001-14060-502 .. Aftagelig plastskeerm for AR60 .................. removable safetyguard, plastic for AR60....... Abnehmbar Plastikschutzschirm fii AR60
3. STA3307 ....ccevvenee bakkelitkugle 832 sort ........cccocvvveseviin kn@bu@32 DIACK g & i - g i eeos - - - @ -eooox HGE! B32 schwartz
4. STA5005.. .... Keervskrue rf. syrefast M5x35 DINSJ3. ... reftr siatidics.M5x35 LDNIC® . ZChli zschr.rostf.sauref.M5x35 DIN963
5. STA5013.......ccoeue. kaervskrue M6X30 rustfri ........cccocveevcrvennns SCreW MBX30 S.S. ..vovveriiiiieieiieie e schraube M6x30 rf.
6. STA5026................ Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963......... Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
7. STA5831.....cccueeee 1ASEMBLIK M6 ..o 10CK NUE MG gegenmutter M6
8. STA6027 .......ccoc.... skive 18x6.4X1.6MM .....cccovcvviviriiieiieien. washer 18X6.4X1.6MM ........ccccceevverieveriainnne scheibe 18x6.4x1.6mm
9. 56AG60-21 ............ Aftagelig gitterskaerm forpart AR60............. frontpart, removable safety grid AR60O ........... Abnembar Schutschirm Vorderteil AR60
10. 56AG60-22 ............ aftagelig gitterskeerm bagpart AR6O ........... rearpart, removable safety grid AR60 ............ Abnembar Schutschirm Hinderteil AR60
11. 56G20-280............. lgs ifyldningsbakke til gitter skaerm lose zugebeschale fuer sich. schirm
12. STA5011 ................ keervskrue rustfri M6x20 kerbschraube nirosta M6x20
13. STA5605.. .... stopskrue rustfri M6x8... . schraube M6x8 rf.
14. 56RN20-22 ............ Kurveskive, boret ..........ccccevviiiniiiiiie Kurvescheibe, gebohrt
15. STA5026................ Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963 Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
16. verkauft wie 566RN20-123Z
17. Halte stiick, links, fir AR60
18. . verkauft wie 56RN20-123Z
19. verkauft wie 566RN20-123Z
20. 56RN20-100.2M ...Delmontage, venstre ophaeng ...........c.ccc..... Parcial mounting, left sUsp. ........ccccceveviieinnns Teilmontage, linke Aufhangung
21. STA5251......ccueuee Pladeskrue 4x16 DIN7981 .........ccccccovevunene. Plate screw 4x16 DIN7981 .......c..ccccevvvvrunnnn. Plattenschraube 4x16 DIN7981
22. 56RN20-110.1........ Bagstykke venstre bearbejdet .................... Back plate, left, machined ...........cccccoovevnenenn Hinterboden, link. bearbeitet
23. 56SN20-30 ............ MICTOSWILCN ..o, MICTOSWILCR ... mikroschalter
24, AR30-193M ........... kabel for microswitch ...........cccccviviiinienne cable for miCroswitch ..........ccccovevvereicnnnnn kabel fur mikroschalter
25. 56RN20-124 .......... Skive for hul, stativ ............cccceeeeeviieeciinnnennn Disc for hole, column .........cococveiviieeeiiieeeins Scheibe fur Loch, Stander
26. STA5011 ... kaervskrue rustfri M6X20 .........c.ccocvieiininnn. SCIEW MBX20 ... kerbschraube nirosta M6x20
27. 56AR60-101.1 ....... Holdestykke hgjre AR60 .supporting piece, right, for AR60... . Halte stiick, rechtes, fir AR60
28. 56RN20-101.2M .... Delmontage, hgjre ophaeng ...........cccoceeueee Parcial mounting, right susp. ........cccccevvevennn Teilmontage rechte Aufhangung
29. STA5834.............. 135em@trik M5 ......cooviiiiieese [OCK NUE M5 1. gegenmutter M5
30. STA5016................ saetskrue M6x25 rustfri ........cccceveiiiiiininns screw M6x25 stainless steel ..........c.cccceeveee. schraube M6x25 rostfr. stahl
31. STA5314 ... Seetskrue, syrefast M8x14H DIN933 .......... Set screw, acid res. M8x14H DIN933 ............ Setzschraube, saurefest M8x14H DIN933
32. STA5839.. . . Mutter M6, rostfrei
33. STAG152.........cc.. Nord-lock Scheibe,Saurefest M8
34, e, seelges som 56P60Z eller 56P60.1Z........... sold as 56P60Z or 56P60.1Z ............c..cv....... verkauft wie 56P60Z oder 56P60.1Z
35, e, seelges som 56P60Z eller 56P60.1Z........... sold as 56P60Z or 56P60.1Z ............c..cv....... verkauft wie 56P60Z oder 56P60.1Z
36. STA6580................ Gevindbgsning........ccoovevveiiiieiiniccee threaded bUShiNg ......cccccovveviiiiiieiicecceine Gewindebuchse
37. 56AP60-34............. bgjle for plastskeerm ARG0 aftagelig........... clamp for safety guard AR60 removable........ bugel fur schutzschirm AR60 abnehmbar
38. 56AP60-109........... Beslag for bagpart kompl. AR6O ................ Fittings f.rear part comp.AR60 ...........cccuene. Beschlag fur Hinterteil kompl. AR60
39. 56AP60-206........... Underbeslag for aft. siks 60L .............cc...... fitting for removable safety guard for ............ Beschlag fuir abnehmbaren Schutzschirm
56AR60-126 ........... Venstre ophaeng aft. sik.skeerm+micro .. Left suspension f. rem.safetyguard+micro linke Aufhédng. abnehmb.Schutzschirm+micro
56AR60-101.1M .....hgjre ophaeng aft. sikkerhedsskaerm ..... right suspension f. rem. safetyguard ......... rechte Aufhang. abnehmb.Schutzschirm
56RN20-110.2M ..... Bagstykke, formonteret MKI ................. Back plate, premounted MKI ...........cccccoeees Hinterboden, vormontiert MKI
56RN20-1237......... aksel for kamskive komplet .................. shaft for camdisc compl. ......cccoiviiinnn. Welle fur kurvescheibe kompl.
56P60Z.......cceevnnes SIAE 12 i PAGE 12 i Seite 12
56P60.17................ SIAE 12 i PAGE 12 i Seite 12
o

56RN20-110.2M

05
|

56AR60-126 56AR60-101.1M 56RN20-123Z







16

L GFTESYSTEM WFTINGRSYSTEM . . HUBSYSTEM
Fig Order
__no. no.  Beskrivelse.......ccooounnn.......... Description..... Beschreibung
1. AR30-86.2....... Aktuator LA30.11502402 .........ccccceeuvveenen. Lifting mMowr cAcu. 1l w2462 .o, Hubmotor LA30.11502402
2. AR31-127........ Rulleaksel ..........cooeviiiiiiiiiciieiiice, Roller shaft ........ccccoevviiiiiiiiiecn Rollwelle
3. AR31-128........ rulle for kedelfang .........ccccooevvviiiins vviie o ollfor howy elamping G- & & & 5+ roun fi1- kesselgriff
4. AR31-519.4..... Tap for aktuator.........cccooueeiiiiiieniiiiee i BuTLfor liftinTimeTth, o A0 2 T A NS Mt flriHubmotor
5. AR31-86.15..... Laftebeslag 30-100 L......cccccevvvveecveeeeennnnn. Fitting for lifting motor ..........ccccceeeiveeens Geschlag fur Hubmotor
6. STA2525 ......... lejebgsning MB3550DU...........ccccvveeriveeenns bearing bush MB3550DU............cccceene. lagerbuchse MB3550DU
7. STA3460 ......... sikringsring 35UK .......ccoviiieiiiieeeiiee e, Circlip 35UK ..o sprengring 35UK
8. STA5088 ......... rustfri skrue M8X16 ........ccoocvveviveiiiinieeinn, screw M8x16 stainless steel ................. schraube M8x16 rostfr. stahl
9. STA5690 ......... pPasbolt MBX25 .......ccccevveeeviiiee e fitted bolt M8X25..........cooveiiiiiiiiiie passbolzen M8x25
10. STA5827 ......... kontramatrik M12 .........cccoovviiiiiiiiicn, NUEML2 oo mutter M12
11. STA6205 ......... fledersplit ....ccccvevcee s COHEEIPIN oottt federsplint
12, s seelges som R60-69Z ........cccccvvveevveeennnnnnn sold as R60-69Z........ccceevvvveeiiireiiieeenns verkauft wie R60-69Z
13, s seelges som R60-69Z ........cccccvvveevveeennnnnnn sold as R60-69Z........ccceevvvveeiiireiiieeenns verkauft wie R60-69Z
14, s seelges som AR61-68.1Z.........cccccvveeenneenn. sold as AR61-68.17 ........ccceeevveveeiiinnenns verkauft wie AR61-68.1Z
15, s seelges SOMARGL-23/24Z.........cccvvveeenennn. sold as AR61-23/24Z ..........cccouveeiiunnannns verkauft wie AR61-23/24Z
16. STAG312 ......... Saetskrue, syrefast M6X16...........cccceeevveenn. SCrew MBXL6 ....c.vveeiiiieiiiie e Scraube M6x16
17. STA6053 ......... Spaendskive 6mm fzb.......cccccccveviiieeiiennn Spring washer 6mm .........ccccocevveeiieeennns Federscheibe 6mm
18. STA6027 ......... Fladskive 18x6.4x1.6mm Elzink ................ Washer 18X6.4X1.6Mm ..........ccccooevvenenne Scheibe 18x6.4x1.6mm
19. STA6026 ......... Skive g10x20x2.5 FZB DIN1440............... Washer g10X20X2.5........cccovevvierinniinene Scheibe g10x20x2.5
20. STA6057 ......... Fjederskive / 10mm elforz. ........ccccccevvvennne Spring washer 10mm ..........cccceeveereennnn. Federscheibe 10mm
21. STA5728 ......... Cylinderskrue M10x30 FZB DIN912......... Screw MLI0X30 ....oveeiiiiiiiiie e Scraube M10x30
22. STA6517 ......... Daekknap 220.6MM ......cccccevvveeiiiiieeiiireenns Plog button @20.6MM.........cccccvveviiieeenns Deckpfropfen g20.6mm
AR61-68.1Z......... bagjleaksel kompl. .......cccoviiien. bowlarm guide rod compl. ............. buegelwelle kompl.
R60-69Z............... UdViIiderrar .....coooveieiiiiieeeee, Extension tube ..o Ausdehnungsrohr

ARG61-23/24Z7....... bagjlesaet kompl. sort m/ruller ...... bowlarmset compl.black wirolls ..... kesselarmsatz kompl. schwarz mit rollen



17
NG SYS

L

Ny

R60-69Z

AR61-68.1Z

AR61-23/247




Fig Order
no. no. Beskrivelse .....ccccoceceeeenn..e...Description ... Beschreibung
1 R15-5 ..o, sidelejenus .......cccveeiiiiee e bearing hiibeemm= ... o ., nebenlagergehaeuse
2 R20-9 ....cccccnee. snekkehjul ........occoveiiiiei s WOIMWAEE.......oeeiiiieeiie e schneckenrad
3 R15-10 ....cce.ee. Snekkekasse. ........cocovevveiiiiiiienes i geRnNCASEy B v @& b & & # - SGhNECkenkasten
4 R15-11......cc...e. SNEKKEKASSEIAG ... cvveveeveeiierierieissiaiee i gecicase COVEll i o A0 2 T L8 L schine_kenkastendeckel
5 R20-49 .............. SNEKKE ...t WO ottt schnecke
6. e seelges som R20-52Z.......cccceccvveevcineennnnn. sold as R20-52Z.......ccccevviveeiiineiiieeenns verkauft wie R20-52Z
T seelges som R15-50Z.......ccccecvveeviiineennnnn. sold as R15-50Z.......cccceevviveeiiineiiineennns verkauft wie R15-50Z
8 STA2032 ........... pasfeder ABX7X42.5.......cccceevcveeeiieeeiiennnn KEY ABXTXA2.5....cvveiiiieeiiiiieeiieeaeieee e feder ABx7x42.5
9 R20-104 ............ kugleleje /52 6205 2RS1C3...........ccuveee. ball bearing /52 6205 2RS1C3.............. kugellager f/52 6205 2RS1C3
10 R20-107 ............ olieteetningsring f/50 254710................... oilseal f/50 254710.....cccccccveeviiereniineennns oeldichtungsring f/50 254710
11. R20-300 ............ pakning for R15-10.......ccccceeviiveniiieeeniennnn gasket for R15-10 ....ccccoevvvveeiiireeiieeens dichtung fuer R15-10
12, s seelges ogsd som R20-300Z .................... also sold as R20-300Z..........ccccveeevveeenns auch verkauft wie R20-300Z
13. R20-301 ............ pakning for R15-10.......ccccceeviiveniiieeeniennnn gasket for R15-10 ....ccccoevvvveeiiireeiieeens dichtung fuer R15-10
14. STA2007 ........... pasfeder ABX5X25........ccccveeiiieeiiireeniennnn KEY ABX5X25....cceveeeciiieeeiiiieeeiieeeeiene e feder A5x5x25
15. STA2011............ pasfeder ASX5X57.......cccvveeeieieeaiiireeiiennn KEY ABXSX57 ..eeeiiiieeieiieeeiiiieeeriieeeeiene e feder A5x5x57
16. STA3410 ........... SIKringsring 25U......cocvvveiiiee e CIrClip 25U ..o sprengring 25U
17. STA5018 ........... kaervskrue M8X20.........cccoveveeiiiiniiniienn SCreW MBX20........cciiiiriiiiieiie e schraube M8x20
18. STA5433 ........... stalsaetskrue M8X25 ........ccccvvevevrerierianas SCreW MBX25.....cceiiiiiiieiiieie e schraube M8x25
19. STA5908 ........... teetningsskive @8 .........cccevvvveiiiiee i, seal washer @8..........ccccvvvveeviineiiieneinns dichtungscheibe @8
20. STA6020 ........... skive 5/16” x 3/4” elforz. ..........cccvvvennene washer 5/16” x 3/4” elzinkt ..................... scheibe 5/16” x 3/4” elverzinn
21. STAG6054 ........... SKIVE ..ot WASKHET .o scheibe
22. STA6056 ........... flederskive 8mm .........ccccevviieeiiiee e lockwasher 8mm ........cccocevvveviieeeciieeenns federscheibe 8mm
23. R15-105 ............ KUgleleje ....vvvveeeiiieeie e ball bearing .......cccccovvvveiiiiieeiie e kugellager
24, R15-211............. qUMMINNG /8. rubber ring f/8.......ccovviveiiiieeie e gummiring /8
25. R15-214 ............ blinddaeksel .........cocoveiiiiiiiiiiiicie ENACOVET ..t blinddeckel
26. R15-8MO ........... hjeelpeleje hvid ........cccooieiiiiiiiiiie attachm. engagement hub white ........... nebenlager weiss
27. STA5322 ........... saetskrue M8X20........cccvvveiriiiiiiiiiieieene SCreW MBX20.......ceiiiiriiiiiieiie e schraube M8x20
28.  STA5561 ........... stjernegreb ... fiNgEr SCrEW.......evviiiiiiiiieecce fingerschraube
29. STA6056 ........... flederskive 8mm .........ccccevviieeiiiee e lockwasher 8mm ........cccooevveeiieeeciieeenns federscheibe 8mm
30. STA6316 ........... CYLStift @8X20 ..oivvveeiieeeee e rollpin @8X20 .......cevviiiiiiiiiee e zylinderstift @8x20
31.
32. Man. kedellgft : :
ARGO Man. bow! lift Fig. No. 31 Fig. No. 32
Man. Kesselanheb.
Identifikation af motor, se side 24. Motor komplet uden hjeelpetreek. Motor komplet med hjeelpetreek.
=3 | Identification of motor, see page 24. Motor complete without attachment drive. | Motor complete with attachment drive.
Identifikation des Motors, siehe Seite 24., Motor komplett ohne Anschlussgetriebe Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R60-85.1 00001-07060-011 00001-07060-001
R60-85.30 00001-07060-013 00001-07060-003
ARBO | At beomint Fig. No. 31 Fig. No. 32
Aut. Kesselanheb.
Identifikation af motor, se side 28. Motor komplet uden hjeelpetreek. Motor komplet med hjeelpetreek.
—> Identification of motor, see page 28. Motor complete without attachment drive. | Motor complete with attachment drive.
Identifikation des Motors, siehe Seite 28.| Motor komplett ohne Anschlussgetriebe Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R60-85.1 00001-07060-011 00001-07060-001

ARG60P Fig. No. 31 Fig. No. 32

3> Identifikation af motor, se side 26. Motor komplet uden hjeelpetraek. Motor komplet med hjeelpetraek.
Identification of motor, see page 26. Motor complete without attachment drive. | Motor complete with attachment drive.
Identifikation des Motors, siehe Seite 26.| Motor komplett ohne Anschlussgetriebe Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R100-85.1 00001-07P61-002 00001-07P61-001

AR60-10Z.......... Hjeelpetreek for R60+AR60 kompl. ......... Attachm. drive f. R60/AR60 complete ...Anschlussgetr. f.R60+AR60 komp
R15-8Z7 .............. hjeelpeleje kompl. hvid ......cccocoveiiiieenns attach.eng.ment hub assy white............ nebenlager kompl. weiss
R60-10.5Z ......... hjeelpetreek m/remskiveseet og travers .attachment drive mounted ..................... anschlussgetriebe montiert
R30-10.5M ........ snekkekasse, monteret........ccccoecvveeviinnnne JEAI CASE ASSY. cvvreerrrireerereeirereanneneesnns schneckenkasten, montiert
R20-300Z .......... PaKNINGSS@®E ..vvvvviieeeciie e gasket Kitu....ooooeiieeecee s dichtungssatz
R15-50Z ............ hjeelpetreeksaksel kompl. .......cccceeveiieenee attachment drive shaft assy.........c......... anschlussgetriebewelle kompl.

R20-527 ............ snekkekasseaksel kompl........c.ccceevneenne gearshaft assy. ...cccccveveevieeeciiee e schneckenkastenwelle kompl.



19
TDRIVE

FIG. NO. 31

R60-10.5Z

AR60-10Z

R30-10.5M

R20-300Z

=S

R20-52Z




20
MICROSWITCH ~~ MICROSWI'CHeS_ . _ ... _ MIKROSCHALTER

Fig Order
1. » AR30-250.............. afstandsrar........ocovvveieeiiiiii distar "2 2?0 . e 0w b eeeee.n... @bstandsrohr
4 AR31-53.......ccis skinne til mikroer 30-100L.................... Holder for micros 30-100 L...........ccceee.. Schiene fiir Mikros 30-100 L
5. s+ AR61-194.12......... Kabel til Idg microswitch ..................... Cable for lid microswitch ............cc.coc..... Kabel fur Deckelmikroschalter
6. AR61-522.............. Microswitch med kappe ............ ... ... M loewiteivity @2 ... ... ... ... Niroschalter mit Mantel
7 AR81-53.01........... Vinkel for alu-skinne ............cccccoeeinn. Mgl ToaIU o e ... —.. Winkel fur Alu-Schiene
8. wx R27-172 ... MiKroswitch for 18g........cccooveevrievennnen. microswitch for lid .........ccccoooiiiiiinennn. mikroschalter fir Deckel
9. STA5045 ............... Skrue M6X10 MM.....ccvveeiiieeeiieeaiieennn SCreW MBXL10....coiiiiiiiiieei i schraube M6x10
10. »* STA5126 ............... skrue M3X50mMm ......ccccvvvviiieeiiiieenne, SCreW M3X50 ..oooiiiiiiiieeeeieiiieee e schraube M3x50
11. STAS253 .....ccceee. Pladeskrue @3,5%25........cccccceeveeeuvnnen.. SCrew @3,5X25......ciiiii schraube @3,5x25
12. STA5364 ............... Skrue M8X100.........cccvveeiireaiiireaeieennn SCrew MBXL100........uuueieeeeiiiiiiieeeees s schraube M8x100
13. STA5435 ... SKrue MBX35.....cuvveeiiieeeiiieeeiiee e SCreW MBX35....coiiiiiiiiee e schraube M6x35
14. STA5810 ........cc..... MBLHK M8.....oiiiiiieeiiee e NUEMS8 oo mutter M8
15. »x STAB817 .....ceen. MBLHK M3 NUEM3B o mutter M3
17. = STA6024 ............... SKIVE 3XL0..eiiiiieeeiiie e washer 3X10.......coovveeiiieeiiee e scheibe 3x10
19. STAB053 ............... SKIVE BIMML.eciiiiieiiiieeeiee e washer Bmm ........ccccoevieeeiieeiiiee e scheibe 6mm

indgér ikke i standard maskiner not included in standard machines.... gehdrt nicht zu standardmaschinen

Til maskinnummer To machine number Bis Maschinennummer
60006017 60006017 60006017
Fig Order
Beskrivel [ - E hreil
2. AR31-173.01......... Bgijle for CE-micro 30/40L ................... Bracket for CE-micro 30/40 L................. Bugel fur CE-Mikro 30/40 L
3. AR31-194.11M ...... CE MICIO ...t CE MICroswitCh ........ccovviviieiiiiiiciece CE Mikroschalter
16. STA5897 ....ccccuvee. MBLHK M5 ... NUEMS e mutter M5
18. STAB053 ............... SKIVE BIMM....cviiiiiiiiciicie e WasSher BMM ........cccooiiiiiniiiicieceee scheibe 6mm
Fra maskinnummer From machine number Von Maschinennummer
60006018 60006018 60006018
Fig Order
1. 56CR10-111M ...Switch kedeldetektering ...........cccccevvveennne Switch bowldetection .............ccceeiieeenne Schalter Kessel Fuhler
2. STA5320 ........... Sekskantskrue M6x60 FZB ...................... Hex cap screw M6x60 FZB.................... Scraube M6x60 FZB
3. STA5837 ........... Lasemgtrik M6 RUSHfri ........ccooveeriirine. Lock NUEMB A2.......cooviiiiiiiiiie, Gegenkabelmutter M6 A2
4. R20-196.16 ....... Kabel lUS........cooiiiiiii Cable jumper.......cccocveiiiiiiice, Drahtbriicke
5. AR31-194.1....... Kabel til kedeldetektering ............cccceeveee. Cable for bowl detection ............c.cceenee Kabel fir Kessel Fuhler
* o
“

¢ e E—— 8§ _




21
MICROSWITCH ~~ MICROSWITCHFES. — - ... _MIKROSCHALTER

- 2

15 171\ | \m Eﬁ

,/@/

12

Til maskinnummer 0 ‘
To machine number
Bis Maschinennummer ’
60006017

Fra maskinnummer
From machine number
Von Maschinennummer

60006018

AR61-172M Deckelschalter, mont.MKI m/Anh



22

FRONT PANEL ERONTHNSS Uik -13l' 1 BEDIENUNGSPANEEL
Fig Order
ivel — hreil
1 seelges som AR31-152.17 .................. sold as AR 31 15,10 L L .. ... ....verkauft wie AR31-152.17
2. STA3002 ........... kabelforskruning, nylon PG13,5.......... cable inlet nylon PG13,5 ..........ccceenee kabelverschraubung Nylon PG13,5
3. STA3074 ........... kabelforskruning, nylon PGO.............. cableiglet nylon PGY ... oo vnneens ..2belverschraubung Nylon PG9
4. AR31-458.......... Jordklemme, EK 30-200L .............. ... Earth slempr 7470 B - L=ddkienne
5. STA5232 ... . gev.form.skrue.RX-TT.M4x8mm ........ ..schraube M4x8mm
6. AR31-174.19..... Minitrykknap,NO,1-polet...................... pusch button 1-pol........ccccovveiiiiiieninen. druckknopf 1-poligen
7. AR31-174.5....... Ngdstop aktuator ...........c.ccceevvrereinene emergency stop actuator...................... notstopp Betatiger
10. AR31-416.......... DIN-SKINNE ......oeviiiiiiiiiciiie e DIN-rail .cooviiiiiiiiiiciccc DIN-Schiene
11. AR30-423.1....... relee 24vdc 4 pol IDEC RY4S-D .........Relay IDEC RY4S-D.. ..Relais IDEC RY4S-D
12. AR30-424.1....... sokkel 4 pol IDEC SY4S-05C............. Socket 4 pole IDEC SY4S-05C............. Sockel 4 Pol IDEC SY4S-05C
13. AR30-453.......... Jordmeerke selvkleebende 9x13 ......... Earth mark, adhesive 9x13 .................. Erdzeichen, selbstklebend 9x13
14, seelges som AR31-530.6Z .................. sold as AR31-530.6Z.........ccccceeviieeennnnn verkauft wie AR31-530.6Z
15. AR31-562.......... Pakning for VL1/VL1S frontfolier ........ Gasket, VL1/VL-1S control panel......... Dichtung, VL1/VL-1S Bedienungspaneel
16. STA5897 ........... Flangemgatrik M5 DIN6923 FZB ......... Flanged nut M5 DIN6923 FZB ............ Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB
17. AR30-194.44M .. NgdstopKabel FP, 30-200................... cable for emergency stop.........c.cceeeee. Kabel fur notstopp
18. AR31-194.8M.... Hovedkredskabel AR31-AR101 .........Main circuit cable AR31-AR101 .. ..Hauptkreiskabel AR31-AR101
19. AR31-428.......... Hovedkabel 30-200 (12-Leder).......... mail cable 30-200 ........ccccoovveiiiiieninnn. Hauptkabel
20. RN30-194.1M.... kabel 5X1.5 .....ccocooiiiiiiiiiiiiiciiceee cable 5X1.5 ..o Kabel 5x1.5
21. RN30-194.9M.... kabel 4x1.5 ......cocooiiiiiiiiiiiiiiieee cable 4X1.5 ..o Kabel 4x1.5

AR31-152.17.....Deekkasse el, ny jordklemme ... ...Cover box elec. new earth clamp ...... Deckkisten elekt., neu Erdklemme
AR31-530.6Z... Frontpanel VL1S med ngdstop .............. VL1S control panel with ngdstop ....... Bedienungspaneel mit Notstopp




23

FRONT PANEL ERCO T ZAIE]L, SEDIENUNGSPANEEL

1 e >
%ﬂ ]
AR31-530.6Z AR31-152.17




RELABOKS RESAYBOS| s b k=1ul’ B RELAISBOX
Fig Order
__no. no.  Beskrivelse ..o DESCETAD i e L0 L L w....Beschreibung
1. AR31-418.......... releeboks med 1&g og skruer..................... relay box with cover and screws............ relaisbox mit Abdeckung und Scrauben
2. AR140E-420......Relae 24Vdc 1P IDEC RH1BU ................ Rzl 224Vdz 1P INEC RPHABU... ... . . Re'Zis 24Vdc 1P IDEC RH1BU
3. AR140E-421......sokkel 1 polet for IDEC............cccccoit i o Sacket] polefIDE« L o . Ll WX # LS00kelTL |Pol IDEC
4. AR30-425.......... Overstrgmsrelee for Linak LA30................ excess current relay for Linak LA30....... Uberstromrelais fiirLinak LA30
5. R20E-416.1....... sikringsholder kompl............ccoooeiiiiiiinnnns fuseholder compl.........ccccoovviieiiiiinninnnn. sicherungshalter kompl.
6. R20E-418.2....... Sikring 1,5 AMp, tréeg....ceeeeeiveeiiiieeeiien. Fuse 1,5A, SIOW ......c.cooviiiiiiiiiiiieece, Sicherung 1,5A, trége
7. R20E-418.8....... SiKring 8 AMP, treg....ccovvveeriiveeeiiieeeiiiennn Fuse 8A, SIOW .....ccccvviiiiiiiiieeceecs Sicherung 8A, trage
8. R60E-430.1....... Transformator 230/24..........ccocvevvvivenene. Transformer 230/24...........cccoovviveeiinenn. Transformator 230/24
9. STA3010 ........... matrik kunststof gra PG11........ccccccveuenee nut Nylon PG11........ccocvviiiiiiiiicicee, mutter PG11 kunststoff
10. STA3086 ........... PG11 forskr Plast Gra UL godkendt ....... cable inlet, nylon PG11, UL .........cce..ee. kabelverschraubung, nylon PG11, UL
11. STA3074.............. PG forskr Plast Gra.........c.coeveuerevrerereriinninns cable inlet, nylon PG9 .........cocoviiiiiiens kabelverschraubung, nylon PG9
12. Mgtrik nylon grad PG9 .........ccoeeveirnennn Nut nylon grey PG9 ........cccccoeviiiiieiins Mutter Nylon grau PG9
13. TermoudIgser ........cccoccviiiiiiiiiiiiiicee Thermal cut-out .........ccooeviiiiiiiiis Thermoausléser
14. KONtaKLOr ....ovvieeiiiieieceeeeec e CONACION e Kontaktor
15. R20-88.47 ....... .hjeelpekontakt, CB-NO ..........ccccceeviennennn auxiliary switch, CB-NO ...........c.ccceevenee. hilfsschalter, CB-NO
16. R20-88.46 ....... .hjeelpekontakt, CB-NC...........c.cccecvveeennnnn. auxiliary switch, CB-NC .........cccccevverene hilfsschalter, CB-NC
17. R20E-402.......... Kondensator 47uF/63V ........ccccccoeeeviieeene Condenser 47UF/B3V......coeeevieeeiineens Kondensator 47uF/63V
18. R20E-407 .......... Modstand 1W, 5%, 1K5.........cccceoviinennen. Resistor 1W, 5%, 1K5 ........cccoiiiiieiiene Widerstand 1W, 5%, 1K5
19. R20E-422.......... Lasfjed.for 2 poletIDEC ..........cccevveveerennne Retainer spring for 2 pole...........cccccc...... Schlossfeder fur 2-poligen
20. R150E-425........ Brokoblet ensretter..........ccoocovoeiiiiniiennn. Bridge rectifier..........cccooviiiiiiiiicn, Briickengleichrichter
21 s MOTOT ... MOTOF ... Motor
22. AR31-418.5....... Skrue til Elkasse AR31-418..........c.cccceeee Screw for relay bOX ........ccovevveiiiienncnnnn. Scraube flr Relalisbox
23. AR31-418.6....... Daeksel til elkasse AR31-418 ................... Cover for relay boX.........ocooeiiiieeininnenns Abdeckung fur Relalisbox

B e e e se nedenstdende oversigt..........c.......... please see survey below...........c......... siehe untenstehende Ubersicht
OVERSIGT AR60 SURVEY AR60 UBERSICHT AR60
Styrespaending over 240V Styrespaending under 240V
FIG.NO. 4 Pilote current higher than 240 V| Pilote current lower than 240 V
000 — Y Steuerleitung hoher als 240V | Steuerleitung niedriger als 240 V
FIG.NO. 5 FIG.NO. 5
Hjeelpekontakt 3 Hjeelpekontakt

R60-85.1 3x220/50 1.85kW 8.40amp D - R60-88.5 R20-88.47 R20-88.14
R60-85.30 1x220-240/50 2.20 kW 13.00 amp - R100-88.8 R20-88.47 R20-88.15
R60-85.1 3x380/50 1.85kW 4.85amp Y R20-88.006 R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x380-415/50 1.85kW 4.85amp Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x415/50 1.85kW 4, 75amp Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x415/50 1.85kW 4. 75amp Y R20-88.3 R20-88.47 - R20-88.12
R60-85.1 3x400-440/50 1.85kW 4.80amp Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x400-440/50 1.85kW 4.80amp Y R20-88.3 R20-88.47 - R20-88.12
R60-85.1 3x220-240/60 1.85kW 7.55amp D - R60-88.5 R20-88.47 R20-88.14
R60-85.1 3x380/60 185kW 435amp Y R20-88.006 - R20-88.012
R60-85.1 3x400-440/60 1.85kW 4.35amp Y R20-88.006 - R20-88.012
R60-85.1 3x440/60 1.85kW 435amp Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x480/60 1.85kW 4.20amp Y R20-88.3 R20-88.47 - R20-88.12




25

REL/ABOKS RELZAYIOX RELAISBOX

11,12

95

560 | |
20 23,19
570 [ | |
| ]
- o cmmoo
17 18 15 16
olhercmlc | e
oz e o ol o
o ol o
acio el e
14 13
o] oL ol |




26

KEDLER OG BOWLS AND KESSEL UND
ROREVARKT@) MYy dCn,3 —.1. ... RUHRWERKZEUGE
Fig Order
no. no. Beskrivelse......coocciiiiccnneee DESCHIPHON i e BESChreibung
1. R60-75M ............ 60L bowl Stainiess Ste fl...........iiieveeeerennns 60L kessel rostfr. stahl
2. R60-75.1M ......... 60L bowl, acid-resisting .........cccccvevviveeennnns 60L Kessel, saeurefest
3. R60-75AM.......... 60iC0L how! siainiessisteel........ @ b k.. € /e )L kessel rostfr. stahl
4. R60-75A1M ...6Lro0L DGw S*ailu.Steel acidprou ... wU/GJL kessel rostfr. stahl saeurefest
5. R60-78M ............ 60L hook, stainless steel .............ccccceeenens 60L kneter, rostfr. stahl
6. R60-78.5M.......... 60L hook, s/s with 2 pins, pizza .................. 60L kneter, rostfr.stahl m.zwei Stift,pizza
7. R60-78AM.......... 60/30L hook, stainless steel ................c...... 60/30L kneter, rostfr. stahl
8. R60-27.2M ......... 60L flat beater, stainless steel .................... 60L ruehrer, rostfr. stahl
9. R60-27AM.......... 60/30L flat beater...........cccooiiiiiiciiics 60/30L ruehrer
10. R60-27.1M ......... 60L flat beater, stainless steel acid.............. 60L Ruhrer, rostfr. Stahl, séurefest.
11. R60-27A2M 60/30L flat beater, stainless 60/30L ruehrer, rostfr. stahl
12. R60-27A1M 60/30L flat beater, stainless acidproof ........ 60/30L ruehrer, rostfr. stahl séurefest
13. R60-28M ............ BOL WHID .o 60L besen
14. 44R60 ..o 60L whip with reinforcement........................ 60L besen mit verstaerkung
15. R60-28MT .......... 60L whip with thinner wires ................cc...... 60L Besen mit diinneren Drahten
16. R60-28AM.......... 60/30L WHIP ..o 60/30L besen
17. R60-28AMS ....... 60/30L ris med 1mm tykkere tra ................ 60/30L whip with Imm thicker wires............ 60/30L besen mit 1mm dickeren
18. 14R60 ................ 60L r@reris, rustfri........cccovviiieiiiiiiccies 60L wing whip, stainless steel ................... 60L ruehrbesen, (fluegelbesen)
19. 14R60A.............. 60/30L wing whip, stainless steel ............... 60/30L Ruehrbesen, (Fluegelbes
20. 39R60 ................ 60L powder MIiXer ........cccveviiiiieiiciiieeeeee 60L Pulver-Mischer
20A. 39R60A.............. 60/30L powder MIXer .........ccovveeiierireieeenns 60/30L Pulver-Mischer
21. **42R60 ... 60L scraper with nylon and holder... 60L Abstreifer mit Nylon und Halter
22. **42R60T .............. 60L scraper with teflon and holder .............. 60L Abstreifer mit Teflon und Halter
23. **42R60A.............. 60/30L scraper with nylon and holder......... 60/30L Abstreifer mit Nylon und Halter
24, ** 42R60AT ............ 60/30L scraper with teflon and holder ......... 60/30L Abstreifer mit Teflon und Halter
25. 48R20Z .............. rack for mixing tools............cccoeviiiiciinennn. leiste fuer ruehrwerkzeuge
25A. 48R60Z .............. rack for mixing tools............cccoeviiiiciinennn. leiste fuer ruehrwerkzeuge
26. 22AR60.............. Bowltruck ARG0L compl. .........ccceviiiiiiennn. Kesselwagen AR60L Kompl.
26A. 22AR60A............ Bowltruck AR60/30 compl. ..........ccceereennen. Kesselwagen AR60/30 kompl.
27. 42R40-101M Scraber holder ... Halter fUr Abstreifer
28. STA6029 ............ Washer M10 .......coovviiiiiiiiie e Scheibe M10
29. STA5652 ............ Screw M10X180........coovciiiiiiiiiiiiieiiiiee s Schraube M10x180
30. 42R60-204 ......... 60L Nylon blade for scraper ... 60L Nylonschiene flr Abstreifer
30A. 42R60-204T ....... 60L Teflonschiene flr Abstreifer
31. 42R60A-204....... 60/30L Nylonschiene fiir Abstreifer
31A. 42R60A-204T.....60/30L Teflonblad til skraber....................... 60/30L Teflonschiene fiir Abstreifer
32. 42AR60-202....... 60L skraber med Nylon u. holder ............... 60L Abstreifer m. Nylon ohne Halter
32A. 42AR60-202T.....60L skraber med Teflon u. holder-............... 60L Abstreifer m. Teflon ohne Halter
33.  42AR60A-202 ....60/30L skraber m. Nylon u. holder 60/30L Abstreifer m. Nylon ohne Halter
33A.  42AR60A-202T ..60/30L skraber m. Teflon u. holder 60/30L Abstreifer m. Teflon ohne Halter
iU skal tilpasses ved montering ........ must be adapted before mounting................ muss bei montierung angepasst werden
Fra maskinnummer From machine number Von Maschinennummer
60006018 60006018 60006018
Fig Order
1. R60-75M......... 60L Kedel, kedeldetektering ............c.cve.... 60L Bowl, bowl detection ...................... 60L Kessel, Kessel Fihler
2.  R60-75AM....... 60/30L Kedel, kedeldetektering.................. 60/30L Bowl, bowl detection ................. 60/30L Kessel, Kessel Fuhler




27

BOWLS AND

KEDLER OG
ROREVARKT@A)  MIXING IO LS o0 ol

'KESSEL UND







